PORTARIA N°  338 , DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - Ibram, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 20, do Anexo I do Decreto n.º 6.845, de 7 de

maio de 2009, e conforme disposto no subitem 7.1 do Edital de Concurso nº 01/2011, constante

do processo administrativo n° 01415.009256/2011-34, RESOLVE:

1. Nomear a Comissão de Seleção para julgar e selecionar os projetos técnicos no

âmbito do Edital Criação e Fortalecimento de Sistemas de Museus, para apoio

financeiro à  estruturação, modernização e fortalecimento de Sistemas de Museus.

2. Designar os seguintes profissionais para compor a Comissão de Seleção:

- Ana Cristina Viana de Melo;

- Flávia Mello de Castro;

- Karla Inês Silva Uzêda;

- Marcello Roberto L. Assis Republicano; e

- Marcelo Murta Velloso.

2.1. Designar a servidora Ana Cristina Viana de Melo como Presidente da

Comissão de Seleção.

2.2. Designar a servidora Flávia Mello de Castro como Secretária da Comissão

de Seleção.

3. Estabelecer o prazo de dois meses para realização dos trabalhos da Comissão.

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

Presidente